ПРОТОКОЛ № 1

Заседания

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

МБОУ «Усть-Оротская СОШ»   от 22.09.2023 г.

Председатель: Эрдынеева А.Ц.,заи.директора по ВР

Секретарь: Жамбалова А.Б.,учитель нач.кл.

Присутствовали:

 Доржиева Л.Н. - директор школы

Александрина Л.В.-психолог

Крот Т. - президент школьного ученического самоуправления

Приглашены: классные руководители 1-11 классов

Повестка дня:

1. Выбор и утверждение комиссии Совета профилактики на новый учебный год.

2. Корректировка социального паспорта каждого класса и школы и формирование банка

данных на «трудных» подростков, подростков «группы риска», подростков из

неблагополучных семей.
3.Утверждение плана работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год.

 По первому  вопросу слушали Эрдынееву А.Ц., зам.дир. по ВР, которая  сделала анализ

 о работе Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности среди

несовершеннолетних за 2022-2023 учебный год. Подведены итоги работы,  выявлены

недостатки.  Эрдынеева А.Ц. поблагодарила всех членов Совета профилактики за

активную работу.

По второму  вопросу слушали Эрдынееву А.Ц., зам.дир по ВР. Она сказала, что в школе

на ВШК состоят 3 учащихся. Все классные руководители составили воспитательные

планы работы с учащимися, сформировали банки данных семей обучающихся.

Разработаны индивидуальные планы работы с учащимися, требующими особого

внимания.

№

Ф.И.О.

учащегося

Дата

рожд.

Класс Причина

включения

Дата

постановки

1. Дамдинов Алдар  5 СОП

2. Шойжилов Артур  5 СОП

По третьему вопросу слушали Эрдынееву А.Ц., зам.дир по ВР, которая предложила на

утверждение план работы Совета профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год.

Решили: 1. Работу Совета профилактики правонарушений за 2022-2023 учебный год

считать удовлетворительной.

2.Продолжить работу по профилактике  правонарушений в 2023-2024  учебном году.

3.Утвердить план работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год.

                                               Председатель:                     / Эрдынеева А.Ц./

              Секретарь:                           /Жамбалова А.Б. /

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

МБОУ «Усть-Оротская СОШ»   от 20.10.2023г.

Председатель: Эрдынеева А.Ц.- зам.дир. по ВР

Секретарь: Жамбалова А.Б., учитель нач.классов

Присутствовали:

 Доржиева Л.Н. - директор школы

Эрдынеева А.Ц.- зам.дир. по ВР

Сампилова Н.Ц.– руководитель методобъединения школы

Приглашены: классные руководители 1-11 классов

                                                       Повестка дня:

1.Анализ посещаемости учебных занятий.

2.Занятость учащихся, состоящих на учете в кружках и секциях.

3. Планирование работы с учащимися на осенних каникулах.

По первому  вопросу слушали заместителя директора по ВР, Эрдынееву А.Ц. Она

сообщила,  что учащихся, пропускающих учебные занятия без уважительных причин,

систематически не готовящихся  к урокам нет.

 Решение:  Классным руководителям постоянно контролировать посещаемость

учащимися учебных занятий.

 По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР, Эрдынееву А.Ц. Она

рассказала, что в школе имеются различные кружки, спортивные секции. 100% учащихся

вовлечены во внеурочную деятельность, посещают кружки, секции.

Решение: Классным руководителям контролировать посещаемость учащимися кружков,

спортивных секций.

                                          Председатель                / Эрдынеева А.Ц./

                                        Секретарь                     /Жамбалова А.Б.

ПРОТОКОЛ № 3

Заседания

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

МБОУ «Усть-Оротская СОШ»  от 23.11.2023г.

      Председатель: Эрдынеева А.Ц.- зам.дир. по ВР

Секретарь: Жамбалова А.Б. –  классный  руководитель 1-2 кл.

Присутствовали:

 Доржиева Л.Н. - директор школы

Сампилова Н.Ц.– руководитель методобъединения школы

Цыдыпова М.В. – председатель родительского комитета

учителя-предметники, ведущие в 9 классе.

                                            Повестка дня:

1.Приглашение родителя учащегося 9 класса Вачаева Эдуарда и рассмотрение его

поведения

2.Информация о проведении обследования жилищно-бытовых условий семей,

находящихся в социально-опасном положении, «группы риска».

3.

По первому  вопросу слушали классного руководителя 9 класса, Семѐнову В.А. Она дала

положительную характеристику на  Вачаева Эдуарда.

По второму  вопросу слушали зам.дир. по ВР Эрдынееву А.Ц. (доклад прилагается)

Решение:

1. Классному руководителю  Семѐновой В.А. контролировать поведение

          ученика 9 класса Вачаева Эдуарда в школе;

2.  Родителям учащегося 9 класса   Вачаева Эдуарда поддерживать связь со школой;

3. Учителям-предметникам  контролировать поведение   ученика 9 класса Вачаева

Эдуарда на уроках.

                                                             Председатель:                     / Эрдынеева А.Ц./

                                                             Секретарь:                 / Жамбалова  А.Б./

ПРОТОКОЛ № 4

Заседания

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

МБОУ «Усть-Оротская СОШ»   от 20.12.2023г.

Председатель: Эрдынеева А.Ц.- зам.дир. по ВР

Секретарь: Жамбалова А.Б., учитель нач.классов

Присутствовали:

 Доржиева Л.Н. - директор школы

Эрдынеева А.Ц.- зам.дир. по ВР

Сампилова Н.Ц.– руководитель методобъединения школы

Приглашены: классные руководители 1-11 классов

                                                       Повестка дня:

1. Анализ успеваемости за 1 четверть 2023-2024 учебного года.
2. Информация о проведении обследования жилищно-бытовых условий семей,

находящихся в социально-опасном положении, «группы риска».

По первому  вопросу слушали заместителя директора по ВР, Эрдынееву А.Ц. Она

сообщила,  что учащихся, пропускающих учебные занятия без уважительных причин,

систематически не готовящихся  к урокам нет.

 Решение:  Классным руководителям постоянно контролировать посещаемость

учащимися учебных занятий.

 По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР, Эрдынееву А.Ц. Она

рассказала, что в школе имеются различные кружки, спортивные секции. 100% учащихся

вовлечены во внеурочную деятельность, посещают кружки, секции.

Решение: Классным руководителям контролировать посещаемость учащимися кружков,

спортивных секций.

                                          Председатель                / Эрдынеева А.Ц./

                                        Секретарь                     /Жамбалова А.Б.

ПРОТОКОЛ № 5

Заседания

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

МБОУ «Усть-Оротская СОШ»   от 20.01.2023г.

Председатель: Эрдынеева А.Ц.- зам.дир. по ВР

Секретарь: Жамбалова А.Б., учитель нач.классов

Присутствовали:

 Доржиева Л.Н. - директор школы

Эрдынеева А.Ц.- зам.дир. по ВР

Сампилова Н.Ц.– руководитель методобъединения школы

Приглашены: классные руководители 1-11 классов

                                                       Повестка дня:

1. Анализ работы школы по профилактике правонарушений и преступлений за 1

полугодие.

2. Планирование работы с учащимися на зимних каникулах
3. Приглашение родителей, у которых отсутствует контроль за ребенком.

4. Занятость учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-
опасном положении, из неблагополучных семей, детей, состоящих на учете    ВШК и

органах системы профилактики во время зимних каникул.

По первому  вопросу слушали заместителя директора по ВР, Эрдынееву А.Ц. Она

сообщила, за 1 полугодие на учет ВШК и органах системы профилактики оформили

Вачаева Э.Е., ученика 9 класса, что учащихся, пропускающих учебные занятия без

уважительных причин, систематически не готовящихся  к урокам нет.

 Решение:  Классным руководителям постоянно контролировать посещаемость

учащимися учебных занятий. Классному руководителю 9 кл., Семеновой В.А.

контролировать Вачаева Э.

 По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР, Эрдынееву А.Ц. Она

рассказала, что в школе имеются различные кружки, спортивные секции.  Учащиеся,
состоящие на учете    ВШК и органах системы профилактики, вовлечены во внеурочную

деятельность, посещают секцию «Волейбол» во время зимних каникул.

Решение: Классным руководителям во время зимних каникул

 контролировать посещаемость учащимися кружков, спортивных секций.

                                          Председатель                / Эрдынеева А.Ц./

                                        Секретарь                     /Жамбалова А.Б.

ПРОТОКОЛ № 6

Заседания

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

МБОУ «Усть-Оротская СОШ»   от 20.02.2024г.

Председатель: Эрдынеева А.Ц.- зам.дир. по ВР

Секретарь: Жамбалова А.Б., учитель нач.классов

Присутствовали:

 Доржиева Л.Н. - директор школы

Эрдынеева А.Ц.- зам.дир. по ВР

Сампилова Н.Ц.– руководитель методобъединения школы

Приглашены: классные руководители 1-11 классов

                                                       Повестка дня:

1. Профилактическая работа с детьми и семьями «группы риска» (отчеты

классных руководителей)

2. Приглашение родителей, учащихся пропускавших уроки без уважительной

причины, родителей, у которых отсутствует контроль за ребенком,

              неуспевающих учащихся по итогам 1 полугодия.

По первому  вопросу слушали отчеты  классных руководителей.Она

сообщила,  что учащихся, пропускающих учебные занятия без уважительных

причин, систематически не готовящихся  к урокам нет.

 Решение:  Классным руководителям постоянно контролировать посещаемость

учащимися учебных занятий, выполнение домашних заданий. Учителя-предметники во

время предупреждайте классных руководителей 5-11 кл. о дисциплине  на уроках.

 По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР, Эрдынееву А.Ц. Она

рассказала, что в школе имеются различные кружки, спортивные секции. Учащиеся

вовлечены во внеурочную деятельность, посещают кружки, секции.

Решение: Классным руководителям контролировать посещаемость учащимися кружков,

спортивных секций.

                                          Председатель                / Эрдынеева А.Ц./

                                        Секретарь                     /Жамбалова А.Б.

ПРОТОКОЛ № 7

Заседания

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

МБОУ «Усть-Оротская СОШ»   от 20.03.2024г.

Председатель: Эрдынеева А.Ц.- советник директора по воспитании

Секретарь: Жамбалова А.Б., учитель нач.классов

Присутствовали:

 Доржиева Л.Н. - директор школы

Нимаева О.Д. - зам.дир. по ВР

Сампилова Н.Ц.– руководитель методобъединения школы

Приглашены: классные руководители 1-11 классов

                                                       Повестка дня:

1. Занятость учащихся «группы риска» во внеурочной работе.
2. Профилактика нарушений дисциплины, драк, выражений нецензурной         бранью

3. Планирование работы с учащимися на весенних каникулах.

По первому  вопросу слушали заместителя директора по ВР,Нимаеву О.Д. Она

сообщила,  что учащихся, пропускающих учебные занятия без уважительных причин,

систематически не готовящихся  к урокам нет. Все  учащиеся вовлечены во внеурочную

деятельность, посещают кружки, секции.

 Решение:  Классным руководителям постоянно контролировать посещаемость

учащимися учебных заняти, кружков, спортивных секций.

 По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР, Нимаеву О.Д. Она

рассказала, что были приглашены родители Дамдинова А. и Шойжилова А., учащихся 5

класса за выражение нецензурной бранью, проведена беседа с детьми и родителями.

Решение: Классным руководителям контролировать поведение учащихся. Родителям

постоянно беседовать с детьми о поведении и дисциплине.

                                          Председатель                / Эрдынеева А.Ц./

                                        Секретарь                     /Жамбалова А.Б.

ПРОТОКОЛ № 8

Заседания

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

МБОУ «Усть-Оротская СОШ»   от 20.04.2024г.

Председатель: Эрдынеева А.Ц.- советник директора  по воспитании

Секретарь: Жамбалова А.Б., председатель ПК

Присутствовали:

 Доржиева Л.Н. - директор школы

Нимаева О.Д. - зам.дир. по ВР

Сампилова Н.Ц.– руководитель методобъединения школы

Приглашены: классные руководители 1-11 классов

 Повестка дня:

1. Занятость учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-

опасном положении, из неблагополучных семей, детей состоящих на учете в

ВШК и органах системы профилактики во время весенних каникул.

2. Приглашение родителей учащихся, нарушителей дисциплины и порядка.

По первому  вопросу слушали заместителя директора по ВР, Нимаеву О.Д. Она

сообщила,  что учащихся, пропускающих учебные занятия без уважительных причин,

систематически не готовящихся  к урокам нет. В школе имеются различные кружки,

спортивные секции. 100% учащихся вовлечены во внеурочную деятельность, посещают

кружки, секции. Составлен план работы на весенние каникулы.

 Решение:  Классным руководителям постоянно контролировать посещаемость

учащимися кружков, спортивных секций.

По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР, Нимаеву О.Д. на тему

«Готовность родителей к кризисам своих детей» беседа.

Решение: Классным родителям контролировать посещаемость учащимися учебных

занятий и выполнение домашних заданий.

                                          Председатель                / Эрдынеева А.Ц./

                                        Секретарь                     /Жамбалова А.Б.

ПРОТОКОЛ № 9

Заседания

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

МБОУ «Усть-Оротская СОШ»   от 20.05.2024г.

Председатель: Эрдынеева А.Ц.- зам.дир. по ВР

Секретарь: Жамбалова А.Б., учитель нач.классов

Присутствовали:

 Доржиева Л.Н. - директор школы

Эрдынеева А.Ц.- зам.дир. по ВР

Сампилова Н.Ц.– руководитель методобъединения школы

Приглашены: классные руководители 1-11 классов

                                                       Повестка дня:

1. Отчеты классных руководителей по работе с учащимися и семьями «группы

риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, из

неблагополучных семей,    детей состоящих на учете в ВШК и различных видах

учета в     органах системы профилактики.

2. Составление плана - проекта работы Совета по профилактике на  2024 - 2025

учебный  год.

3. Организация отдыха и оздоровления учащихся школы в летний  период.

По первому  вопросу слушали отчеты классных руководителей по работе учащихся,
состоящих на учете в ВШК.

По второму  вопросу слушали заместителя директора по ВР, Эрдынееву А.Ц. отчет СП за

2023-24 уч.год. Она  ознакомила с план-проектом СП на следующий учебный год.

По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР, директора ЛДП

Чимитдоржиеву Б.Ц. Она рассказала, что составлен список детей на ЛДП, также планы

работы ваоспитателей в период летних каникул.

Решение: считать работы кл.руковадителей и зам.дир. по ВР удовлетворительными,
утвердить план СП на 2024-25 уч.год, контролировать организацию отдыха и
оздоровление учащихся школы в летний  период директору ЛДП Чимитдоржиеву Б.Ц.

                                          Председатель                / Эрдынеева А.Ц./

                                        Секретарь                     /Жамбалова А.Б.